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Hornicek: Két férfi sakkban

A májusi színházi program gazdag választékot nyújt
nézőinknek, mind Miskolcon, mind Egerben. Ösbemu-
tatóként láthatja a miskolci közönség Schwajda György
Segítség című komédiáját, Beke Sándor rendezésében,
Gyöngyössy Katalin és Blaskó Péter főszereplésével.
Ugyancsak Miskolcon játssza a szinház - Máthé Éva
érdemes művésszel a főszerepben - Dürrenmatt Az
öreg hölgy látogatása című drámáját. Minden bizony-
nyal Egerben is nagy sikert arat majd a Veronai fiúk,
melyben megfiatalodott zenés együttesünk csaknem
minden tagja részt vesz. Májusban újra kinyitja ka-
puit Zsebszínházunk is, mégpedig egy remekművel a
műsorán. Harold Pinter: A gondnok című drámája
kerül színre Illés István rendezésében. Szereplők: Vitéz
László, Reviczky Gábor, Csapó János. Ugyancsak szín-
re kerül a Két férfi sakkban című produkcíónk, míg
Egerben három előadást rendezünk a Gálaest-ből.

MacDermot: Veronai fiúk

Schwajda György: Segitség

Dürrenmatt: Az öreg hölgy látogatása

H. Pinter: A gondnok



Bodrogi Gyula és Szemes Mari Voith Ági és Bodrogi Gyula

Miskolcon szerepel a József Attila Színház
Már korábban elmondtuk a Szín.,

házi Esték hasábjain, hogy a Mis-
kolci Nemzeti Színház szocialista
szerződést kötött a József Attila
Színházzal. Úgy éreztük, a főváros
Váci útján működtő intézmény,
mely a miskolci színházhoz ha-
sonlóan jelentős munkástömegek
művészeti igényét hivatott kielégí-
teni.rvtörekvéseiben a legközelebbi
rokonunk; Közeledésünket a színház
igazgatósága örömmel fogadta. Mint
az alábbiak bizonyítják, a szerző-
dést mindkét fél komoly kötelezett.,
ségnek tekinti. A tavasz folyamán
kölcsönös vendégszereplésre kerül
sor Mískolcon, illetve Budapesten.

Először (május 22-én) mi fogad-
juk a József Attila Színház egyik
nagysikerű produkcióját. Különös
öröm számunkra, hogy - igen jó
szereposztásban - egy új magyar
drámát köszönthetünk Miskolcon.
Csurka István: Nagy takarítás című
két részes szatirikus játékáról van
szó.

Ismerkedjünk meg röviden a da-
rabbal.

Horváth 'Gvu!o és Fülöp Zsigmond

A címben szereplő nagy takarítás-
ra akkor kerül sor, amikor Lovas
László "felmond" szeretőjének és a
sűrű együttlét során felgyűlt üve-
geket el kell takarítani a lakásból
- barátjuk lakásából. Egy ilyen
nagy takarítás persze korántsem
olyan egyszerű és sima, mint mi-
kor csupán a port, a szemetet kell
egy adott lakásból elhordani. Itt
Lovas László életében kell egy
valódi nagytakar ítást csinálni, hi-
szen a defenzív vezetés nagymes-
tere, a nagymenő főnök nemcsak
azért kell, hogy kitakarítsa barátja
lakását, mert az egyévi szanatóriu-
mi kezelés után gyógyultan haza-
tér, de maga is szívesen véget vet
e viszonynak, sőt, mi több, kissé
visszaszeret feleségébe is.

Nagy takarítás ra Borsósek életé-
ben is szükség van. Borsós ugyanis
a maga kisstílű realitásával egy-
könnyen rájön, mikor únj a meg fe-
leségét a nagymenő Lovas, tehát
mikor számíthat arra, hogy asz-
szonyként visszakapja: feleségnek.
anyának, lakásépítő társnak. Az
adott pillanatban Borsósr.é is rá-
jön. hogy szerelmese nem éppen
örök szerelemmel viseltetik iránta.
Am, a szerelmi ügyek titokban bo-
nyolódnak le, s még a közvetlenül
érintettek sem tudnak mindent.
Csurka István játékában a lelki
nagytakarítást is végig kell játsza-
ni. A titokra fény derül, s bár tisz-
tára senki nem mosható. a néző
előtt a maga csupasz valóságában
tárul fel egy ilyen viszony társa-
dalmi és magánerkölcsi háttere.

A darab szereplői: Fülöp Zsig-
mond, Szemes Mari, Bodrogi Gyu-
la. Voith Agi, Örkényi Éva, Hor-
váth Gyula, Dávid Agi, Telessy
Györ gyi. A rendező: Benedek Ar-
pád.

Színházunk hamarosan viszonoz-
za a fővárosi testvérintézmény ven.,
dégjátékát. Bízunk a kellemes, si-
keres fogadtatásban.

./

fbvfmdufók
A magyarországi operajátszás

első mecénása, Erdődy János
255 évvel ezelőtt született. Va-
rasd vármegye főispánja, az ud-
vari kamara elnöke pozsonyi pa-
lotájában hivatásos német ope-
ratársulatot szerződtetett. A he-
tenként kétszer tartott előadá-
sokat a főúri közönségen kívül
olykor a városi polgárság is lát-
hatta. A műsoron a divatos
olasz operákon kívül Gluck, Mo-
zart és Haydn művei is szere-
peltek. Itt került először színre
Magyarországon Mozart Szökte-
tés a szerájból című műve. Az
opera működéséről egy szépen
illusztrált német nyelvű színhá-
zi zsebkönyv készült.

*Százhetven évvel ezelőtt szü-
letett, és száz éve halt meg
László József színész. A kolozs-
van református kollégiumban
tanult, és itt lépett először szín-
pad ra. Később a Borsod megyei
Színjátszó Társulat tagja. 1837-
től '58-ig, nyugdíjazásáig, a
Pesti Magyar, illetve a Nemzeti
Színház művésze volt. Pályáját
mint fiatal hős kezdte, de ked-
ves, könnyed, vidám egyénisége,
jó mozgástechnikája, pergő be-
széde a finom komikumú jel-
lemszerepekre és a bonviván
szerepkörre is alkalmassá tette.
Klasszikus szerepei közül a Bánk
bán Ottója, a Rómeo és Júlia
Mercutiója és a Lear király Bo-
londja emelkedik ki. Elete utol-
só éveiben a kolozsvári szín-
ház művészeti tanácsadója volt.

*Titkos Ilona - aki a felsza-
badulás után rövid ideig a rnis-
kolci színházban is játszott -
15 éve halott. Most lenne má-
jusban nyolcvan esztendős. Ko-
lozsvárott született, s Budapes-
ten - igen nehéz körülrnények
között - végezte el az Orszó-
gos Színészegyesület Színészkép-
ZŐ Iskoláját. Bárdos Artúr szer-
ződtette a Belvárosi Színházhoz.
Nagy sikere volt Egyed Zoltán
Rouge et noir című darabjában,
következő szerepe (Szenes Béla:
A buta ember) már a beérke-
zést jelentette. Később az And-
rássy úti Magyar Színhóz, majd
a Vígszínház tagja lett. 1935-
ben a Nemzeti Színház szerződ-
tette. Egyike volt kora ünnepelt
színésznőinek. Szerepköre a
könnyed francia vígjátéktói a
súlyos szenvedélyeket kavaró
drámáig terjedt. Temperamentu-
mos játékából, sajátos női vonz-
erejéből ösztönös tehetség, erő
és egyszerűség órodt. 1944-ben
a nyilasok a sopronkőhidai fegy-
házba vitték. A felszabadulás
után Miskolcon és a Nemzeti
Színházban játszott.



MikSIálh: Különös házasság

Napokkal a kitüntetés átvétele
utón még mindig érkeznek a dís~-
táviratok, köszöntő levelek. Feher
Tibort, színházunk érdemes rnűvé-
szét sokan ismerik, tisztel ik, sze-
retik. Éppen mellette vagyuk, rni-
kor kézbesíti számára a posta a
megyei pártbizottság titkárán~k
tóvirotát, aki baráti hangon ko-
szönti a művészt, további sok si-
kert kívánva neki. Aztán együtt
olyassuk Szakanyi Ká!oly levelét,
aki jó szerepe.~et kivan,. s a .. ~.o-
rokból érezheto, hogy ugy orul,
ahogy csak igaz barátok örülhe.t.
nek a másik sikerének. Oe hot
hosszú lenne felsorolni a gratulá-
ciókat. Fehér Tibor különösen an-
nak örül, hogy nemcsak a szak!" ~
mabeliek (o Televízió, a Színház-
művészeti Szövetség képviselői és
a régi pályatársak) gratulálnak,
hanem a borsodi, miskolci üzemek
is jólesö érzéssel, büszk~.s~gg.~1
vették tudomásul kedvelt muveszuk
kitüntetéséi.. Minden gratulálá egy
szép ívű művészi pályáról emlé-
kezik meg, s a remek alakítások
egész sorát emlegeti.

A művesz nem titkolja, nem is
akarja titkolni örömet, megindult-
ságát. Máskor bármiről könnyed~n
és könnyed hangon tudunk beszél-
getni j most mindketten elfogódot-
tak vagyunk.

- Hát ez az egy dolog,
amiről nem tehetek
mondja Fehér Tibor. - Én
csak azt tudom, hogy ott
kell lenni teljes szívvel és
lélekkel a színpadon. Ha
netán nincs szövegern, ak-
kor is. Mert a néző azt vár-
ja, hogy - szavakkal vagy
azok nélkül - elmondjak
valamit, a legfontosabbat
egy-egy ember életérőL Mi-
előtt színpadra lépek, ott
ülök a tükör előtt, immár

'Osztrovszkij: Farkasok és bárányok

Zilahy Sándorkájától- Csehovig

... a~i "artist ~ramatic"
teljesen felöltözve, kímasz-
kírozva, s figyelem azt az
embert akivé válnom kell.
Sokszo~ úgy tűnik, hogy
már mindent tudok róla,
hiszen minden mondatát
elsajátítottam, ismerem a
gesztusait, tudom, mí lyen
viszonyban van a többiek-
kel, és akkor egysze~re csak
észreveszem a szemet, vagy
egy picinyke fintorát, s ez
újabb felfedezés.

Tudom, hogy mik voltak a
legnagyobb sikerű szerepei,
jobbára a közönség is em-
lékszik ezekre, arról fagga-
tom tehát, hogy volt-e olyan
figura, akit nem szeretett,

E. E. Kisch: Az ellopott város

akinek a bőrében nem jól
érezte magát. Gondolkodás
nélkül kimondja (nem kis
meglepetést keltve ezzel
bennem), hogy a Tigris
Brown volt ilyen.

- Ez eléggé érdekes, hi-
szen a Koldusoperának
rendkívül jó figurája a
1'endőrfőnök. Igen - mond-
ja Fehér Tibor -, csakhogy
nem aktív. Úgy érzem, csak

Forgách: Vándormadarak

azért van, hogy legyen ki-
nek elmondani a dolgokat.
Persze, az is lehet, hogy
zavart engem a ló, Tudni-
illik egy nagy sörösló hátán
kellett bevonulnom. Csak
háromszor voltam hajlandó
erre utána kilőttem magam
alól' a lovat Egy színészt
vegyenek észre akkor is, ha
a saját lábán áll ... Miköz-
ben ezeket mondja (kis rá-
tartással), önkéntelenül is
kibújik belőle a komikus, . ,

- Tudod, hogy sírtam,
míkor az első operettszere-
pet rám osztották? Tudni-
illik az én egykori 'színész-
ígazolványomba Aradon ez

Jacobi: Sybill

volt beírva: "artist drama-
tic". Egyszóval drámai szí-
nészként debütáltam (Zi-
lahy Lajos Szűz és gödölye
círnű drámájában játszot-
tam Sándorkát), s nagyori
megsértődtern, míkor a
Pusztai szerenád círnű ope-
rettben engem neveztek ki
a falu bolondjának. Aztán
olyan nagy sikerem lett,
hogy "artist dramatic" ide

Strauss: Denevér

vagy oda, táncos korníkus-
ként kezdtem dolgozni. Ez
lényegében azt jelentette,
hogy volt mintegy 20-25
szerepet jelentő repertoá-
rom, tudtam legalább eny-
nyi táncfigurát, s végigcsi-
náltam évenként vagy het-
ven bemutatót Előfordult,
hogy hetenként két premie-
rün 'c is volt.

- Most hányszor lépsz
színpadra évadonként?

- Hát azért most is van
150 előadásom, ami nem
kevés, még akkor sem, ha
most már tényleg artist
dramattc-ként dolgozern.

- Ha jutalomjátékot kí-
nálna a színház, mit játsza-
nál el újra a régi szerepek
koziü?

- Természetesen minden
Csehov-figurát, s az Adás-
hiba Bódogját. Ami pedig
az operetteket illeti, Bóni
ugyan már nem lehetnék,
deoMiskát még nagyon szí-
vesen játszanam és azt hi-
szem, a Sybill kormányzó-
ját is, Ezeknél jobban már
csak egy-két új szerepnek
örülnék, no meg annak, ha
valamiképpen sikerülne új-
raéleszteni Miskolcon azt a
kis szatirikus színpadot, ami
régen Borsodi Bors néven
működött. Ez lehetne a mí
igazi közéleti fórumunk.

Musset : Lorenzaccio Csehov: Ivonov



Miskolci "musor
2. AZ OREG HOLGV

kedd LÁTOGATÁSA Ady ifj. bérlet (fél 5)

3. AZ OREG HOLGV
szerda LÁTOGATÁSA Bérletszünet (6)

4.
SEGiTSeGcsütörtök Madách bérlet (7)

5.
SEGiTSeGpéntek Vörösmarty bérlet (7)

SEGITSeG Petöfi ifj. bérlet (3)
6.

szombat
SEGITSso Csiky bérlet (7)

7.
vasárnap SEGITSeG Déryné bérlet (7)

S. A Miskolci Szimfonikus
hétfő Zenekar hang versenye (fél S)

9.
~

kedd SEGITSÉG Ibsen bérlet (7)

10.
szerda SEGITSÉG Shakespeare bérlet (7)

n.
csütörtök SEGITSÉG Schiller bérlet (7)

12.
péntek SEGITSÉG Moliere bérlet (7)

13.
szombat SEGiTSeo Bérletszünet (7)

14.
vasárnap SEGiTSeG Goldoni bérlet (7)

- .-
lS. A Miskolci Szimfonikus

hétfő Zenekar hangversenye (fél S)

SEGiTSÉG Ady ifj. bérlet (fél 5)
16.

kedd

t SEGITSEG Gárdonyi ifj. b. (fél S)

17.
szerda SEGíTSÉG Radnóti ifj. bérlet (7)

lS. Huszka és Egyetemi
csütörtök SEGíTSÉG bérlet (7)

19.
péntek KÉT Fi:RFI SAKKBAN Bemutató bérlet (7)

20.
SEGíTSÉG JózsefA. ifj. bérI. (3)

szombat
Ker FÉRFI SAKKBAN Katona bérlet (7)

21.
Ker FÉRFI SAKKBANvasárnap Szigligeti bérlet (7)

NAGVTAKARITÁS
A József Attila Szinház Bérletszünet (5)

22. vendegjátéka
hétfő -NAGVTÁKARITÁS

A József Attila Szinház Bérlelszünet (8)
vend~gjátéka

23. AZ OREG HOLGVkedd LÁTOGATÁSA Gárdonyi ifj. bérlet (7)

24. AZ OREG HOLGVszerda LÁTOGATÁSA Radnóti ifj. bérlet (7)

25. --~- .

csütörtök KeT FÉRFI SAKKBAN Madách bérlet (7)

26.
péntek KÉT FÉRFI SAKKBAN Vörösmarty bérlet (7)

27. SEGITSÉG Csehov ifj. bérlet (3)
szombat

KÉT FÉRFI SAKKBAN Csiky bérlet (7)

28.
vasárnap KeT FeRFI SAKKBAN Déryné bérlet (7)

29.
hétfő NINCS ELÖADÁS

-- -
30.

kedd SEGITSÉG Csortos és Egyetemi
bérlet (7)

310
SEGITSeG Lehár és Egyetemi

szerda

A Zsebszínpad előadásai: H. Pinter: A gondnok
4~én, 5·én, 6..án, 7-én, ll-én, 12-én, 13-án és le-én
este 7 órakor

Megiapsoltuk ...
Kimondva, kimondatlanul új ro-

vatot szeretnénk nyitni lapunkban
a fenti (korántsem az újdonság
erejével ható, de mindig hatásos)
cimmel. Természetesen azokról
lesz szó, akiket a szokásosnál job-
ban, intenzivebben tapsoltunk meg.
Mert a szinházban sokféle taps
van. Mi a legegészségesebb, a
legtömörebb, a legspontánabb tap-
sokra figyelünk.

Ilyen tapssal jutalmaz-
ták már a premieren, és
jutalmazzák előadásról elő-
adásra Somló Ferencet,
aki Az öreg hölgy látoga-
tásában Illt alakítja. Akár-
honnan is nézzük, III nem
könnyű siker. Egy kisem-
ber drárnájáról van szó,
aki - nem válogatva az
eszközökben - évtizedeken
át folytatja küzdelmét a
létért, hogy le ne gyűrjék
Güllenben. Mikor megis-
merjük, már öreg, de
Somló érzékeltetni tudja,
hogy milyen lehetett ez az

III fiatalon. Mikor még
"fekete párduc"-nak ne-
vezte szerelme. III balga
módon azt hiszi, hogy ez
a régi párducság - amely-
nek visszfényét próbálja
felragyogtatni - most va-
lami szerencsét hoz. S iszo-
nyatos a csalódása, a meg-
döbbenése, mikor kiderül,
hogy az ifjúkori bűnök
miatt halálra ítéltetett.
Egy ember, egy öreg em-
ber, aki egyedül maradt.
Akinek nincs fogódzója,
aki sem a családjába, sem
polgártársaiba nem ka-
paszkodhat. Ez az III egész
életében a polgári világ
farkastörvényei szerint élt,
de csak most érti meg iga-
zán, hogy mílyen súlyosak
és kegyetlenek ezek a tör-
vények. Szavai már nem
is nagyon vannak, de
ahogy tudomásul veszi és
várja az ítéletet, azzal
rnindent elmond.

*Másként csattan, szól a
taps, ami Komáromy Évát

köszönti a Gálaest műso-
rán. A nézők felszabadult
örömmel ünneplik a szí-
nésznőt, aki t nemcsak sze-
retünk, hanem akibe újra
és új ra szerelmesek le-
szünk egy kicsit, ha felvo-
nultatja előttünk operett-
ós musicalszerepeit. Hogy-
ne lennénk. hiszen Korná-
ro my rendkívül nőies nő,
akinek színpadi alakjait
könnyed pikantéria lengi
körül. Könnyűröptű szub-
rett, akinek kedvtelve fi-
gyeljük fodrozódó szoknyá-
ját, táncos lábát, s akinek
elhisszük, hogy azok a
csacskaságok, melyeket
énekel - legalábbis itt és
most rendkívül nagy
jelentőséggel bírnak.

*Már jó néhányszor meg-
tapsoltuk Poór Pétert is,
aki akkor lett operett-
bonviván, mikor nincs ép-
pen divatja az operettek-
nek. Szerencsére, nem is a
régi iskola szerint formál-
ja alakjait, s éppen ez si-
kerének titka. Vagyis: Peór
Péter, akár a Varázskertri-
gő snájdig tiszteeskéjének
uniformisában látjuk, akár
veronai fiúként, minden-
képpen mai fiatal; egyívá-
sú ifjú közönségével, De
ugyanakkor nagyon rokon-
szenves az idősebbeknek is.



3 nap, 3 város
az NDK-ban

Első nap: Halle. Nem
kellett sokat érdeklődnöm,
mans megláttam a Béke
Színház impozáns épületét.
Aznap este Wagner: A boly-
gó hollandi című operája
volt műsoron. Izgatottan
ültem bea nézőtérre: Wag-
nert eredetiben hallani nem
kis élményt ígért. A Hán-
delfestspielorchester csodá-
latos nyítányt játszott a fia-
tal Volker Rohde vezényle-
tével. Azután szétnyílt a
függöny és a színpadtech-
nika mínden vívmányának
Igénybevételével olyan vi-
hart produkáltak, hogy ön-

kéntelenül összehúztam ma-
gamon a zakót. A széphan-
gú Jürgen Trekel, Jürgen
Krassmann, a férfias Jo-
hannes Bier mellett kima-
gaslott az együttesböj a
Sentát éneklő Irrngard Boas
kamaraénekesnő. Azt ugyan
bejelentették, hogy índísz-
ponáltan vállalta a fellé-
pést, de nekem egész idő
alatt az járt a fejemben.
hogyan énekelhet, ha nem
"indiszponált"? Megnéztem
a II. emeleti dohányzóban
kialakított stúdiószínpadu ,
kat is, ahol kamarazenei
hangversenyeket is tarta-

nak. Néhány cím a reper-
toárból : Rigoletto, Három-
garasos opera, Hacks Szép
Helénája, Danton halála,
Tűzijáték és végül Bródy
Tamás-Zágon István zenés
vígjátéka : Margitról plety-
kalnak.

Második nap: Lipcse. A
tavaszi vásár sok-sok néző-
jének bemutatóval kedves-
kedett a lipcsei opera. Ja-
naéek operájának, a "Mak-
ropulosz ügy"-nek ottani
ősbemutatóját láttam. Itt is
Ienyűgözött a zenekar játé-
ka, a színpad technika és az
énekesek produkciója. Ele-
na Kittnárovát, a csehszlo-
vák vendégművésznőt szí-
vesert hallgattam volna,
mondjuk a Tosca címszere-
pében (remek színésznő!),
Klaus Köníget, ha már a
témánál tartunk, Cavara-
dossiként, Paul Glahnt pe-
dig Seárpia alakítójaként.
Ebbő] látható, hogy a mű
maga nem gyakorolt rám
különösebb hatást. - Az
NDK második városának
pezsgő színházi életére jel-
lemző, hogy Lipcsében öt
helyen tartanak előadáso-
kat, a világhírű operán kí-
vül prózai, zenés játék-,
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pínceszínháza van és rend-
szeresen külön műsorterv-
vel játszanak az állatkert
fehértermében, ahol egyéb-
ként a gyerrnekszínház is
működik. A pínceszínház
egyik Brecht-műsorát sike-
rült megnéznem.

Harmadik nap: Drezda.
Lázas előkészületek a má-
jus 20-tóI június 4-ig tar-
tandó Drezdai Zenés Ün-
nepi Játékokra. Két hét
alatt 20 opera, 3 balett, 10
operett, illetve musical ke-
rül színre, nagyzenekari,
kamarazenekari és kórus-
hangversenyek tömege. De
jó lenne ott lenni!

Kalmár Péter

A sikeres egri bemutató után májusban a miskolci Zseb.
színházban is színre kerül Harold Pinter A gondnok című
remekműve. Ez lesz a mostani szezonban a Játékszín rné-
sodik bemutatója. Illés István rendezése - alkalmazkodva
a tér sajátosságaihoz - lehetővé teszi számunkra, hogy
egészen közelről figyeljük meg ezt a furcsa kísérleti kam-
rát, melyben három ember él, helyesebben keresi az élet
feltételeit, lehetőségeit. A három férfi a miskolci színpa-
don: Reviczky Gábor, Vitéz László és Csapó János.

ft gondunk
A közönség emlékezetében bizo-

nyára csak így marad meg: az
öreg. A neve - bár több nevet
is ad magának - tulajdonkép-
pen nem is fontos. Legalábbis ne-
künk nem. Mert neki nagyon fon-
tos volna, hogy valamiképpen je-
gyezzék. Hogy olyan ember legyen,
aki van. Mert az öreg valójában
nincs. Úgy van jelen, hogy alig
vesznek róla tudomást. Minek is
vennének. Hiszen ki figyel egy
ilyen elesett, lerongyolódott figu-
rára, akinek a múltja ködbe vész.
akinek a jelen csak vegetáció, s
akinek már semmit sem igér a
jövő. Csapó János játssza ezt az
öregembert, és már puszta meg-
jelenésével jával többet elmond a
fentieknél. Mégpedig a legnagyobb
könnyedséggel, hiszen természete-
sen éli a figura furcsa életét. Fur-
csa, mert az öregben - minden
látszat ellenére - rendkívül nag~
a vitalitás. De hát miért kapasz-
kodik ennyire minden mondatba
(fuldokolva. dorőívo , megjátszva
indulatokat. sértve és sértődve),
miért fontos számára a jelenlét?
Egyszerűen azért. mert ember. aki
társas kapcsofatokra vágyik, aki
szeretné, ha legalább egyszer,
egyetlen egyszer figyelnének rá.
A gondnak az emberi kommuni-
káció hiányáról, lehetetlenségeiről
szól. Tulajdonképpen mind a há-
rom ember - ki-ki o saját vér-

mérséklete, indulata szerint - ka-
paszkodót keres. A másik kettö
fiatal. igy hát azt hihetné az em-
ber, hogy több bennük az erő,
mint az öregben. De legfeljebb
csak oz erőszak több. 5 az is
csok a fiatalabb fiúban. Csapá
Jónos öregem bere - a-ki egész
megjelenésével azt suga Ilja: köny-
nyedén eltaposható lény vagyok
- hallatlanul erős. Nem adja meg
magát. S rendelkezik a csólakók
furcsa önérzetével is. Ki akar va-
lamit csikarni (még fél lábbal a
sírban is) az élettől. Legalább
néhány emberi szót, amire vála-
szolni lehet.

Egri "musor
4.

FIÚK Moliére bérlet (7)csütörtök VERONAI

5.
FIÚK Shakespeare bérlet (7)péntek VERONAI

------
VERONi\.1 FIÚK Petöfi ifj. bérlet (fél 4)

6.
szombat

VERONAI FIÚK Katona bérlet (7)

7.
FIÚK Vörösmarty bérlet (fél 4)vasárnap VERONAI

~-- -- -~~-----
ll.

FIÚK Bródy bérlet (7)csütörtök VERONAI
_.

12.
FIÚK Gárdonyi ifj. bérlet (7)péntek VERONAI

.-

13.
FIÚK Bérletszünet (7)szembot VERONAI

14.
FIÚK Bérletszünet (7)vasárnap VERONAI

--
18.

VERONAI FIÚK Bérletszünet (7)csütörtök

19.
VERONAI F!ÚK Déryné bérlet (7)péntek ..._----~--
VERONAI FIÚK Máricz ifj. bérlet (fél 4)

20.
szembot

VERONAI FIÚK Bérletszünet (7)

21.
VERONAI FIÚK Bérletszünet (7)vasárnap

25. I
GÁLAEST Bérletszünet (7)

csütörtök

26. GALAEST Bérlelszünet (7)
péntek

27. GAlAEST Bérletszünet (7)
szombat



Nagy Endre
Időről időre felfedezzük. A

Magyar Televízió "Egy bizo-
nyos nap utón" címmel most
készül bemutatni egyik kcmé-
diáját. Oe Nagy Endrét első-
sorban újsógirónak, kabarék
saerzőjének és főleg konferan-
5ziénak ismerjük. Az immár
negyven esztendeje elhunyt iró
Nagyváradan kezdte pályafutá-
sát. A Szabadság című szabad-
elvű lap munkatórsa volt. Ri-
portokat és karcolatokat irt és
részt vett a város irodalmi éle-
tében. Baráti viszony füzte Ady
Endréhez és Bíró Lajoshoz. Bu-
dapestre kerülve a Magyar
Szó, majd a Pesti Napló mun-
katársa lett. Regényeit, novel-
láit a Vasórnapi Újság és az
Üj Idők közölte.

190B-ban Modern Szinpad né-
ven megalapította az első mo-
dern kabarét, 5 azt 1913- ig ve.•
zette. Ö állította össze és kon-
leró Ita a műsort, amely rög-
tönzésszerű. mulatságos jelene-
Iekből, sanzonokbál és kuplék-
ból állt. Nagy Endre, mint kon-
feranszié (föként testtartósóval.
akadozó beszédmódjóval és
perszifláló szellemével) iskolát
teremtett: élő újságként tűhegy-
re tűzte a fővóros és a poli-
tikai élet aktualitásait. A mű-
50r a pesti aszfalt humorót
sréloltottc meg szabadszájúan
és szellemesen. Kifigurózta a
pesti polgárt és a közéletet.
Szinpadán helyet kaptak olyan
irók is, mint Balassi, Csokonai,
Ady, vagy Gábor Andor, Ka-
rinthv Frigyes és Szép Ernő.

Segítség
Swajda György darabjá-

ban mindenki mindent
megtesz. hogy segítsen egy
családon, csak éppen azok
utasítják vissza egyre két-
ségbeesettebben a .segítsé-
get, akik felé a segítő ke-
zek nyúlnak. Furcsa hely-
zet - fejtetőre állított vi-
lág. Hiszen általában arról
szoktunk panaszkodni, hogy
mí lyen nagy a közöny, hogy
mennyire nem vesszük ész-
re egymást, hogy vonako-
dunk a legkisebb áldozattól,
amit embertársunkért kel-

lene megtennünk. és igy to-
vább. S hány példát tu-
dunk, mikor rosszra fordult
valakinek a sorsa, mert
környezete elmulasztotta a
kötelező segítséget, nem ál-
lította meg a lejtőre került
embert. Egyszóval régi-régi
harcot Iolytatunk a közöny
ellen, s mi ndig hálás szív-
vel köszönjük meg a segít-
séget. Ez így természetes.
Swajda György azonban
észrevette, hogya segítség-
gel sincs minden rendben.
Hogya segítség olykor lát-

ványosabb, mint amennyire
hasznos. S hogy talán nem
is a másik miatj történik,
hanem önmagunk miatt,
akik így - mínt emberba-
rátok, mint a humanizmus
bajnokai - felszínre kerü-
lünk, s mindenféle előnyö-
ket élvezünk.

Vagyis : ad abszurdum vi-
ve a dolgokat - s az író
ezt teszi -, a segítség ép-
pen olyan riasztó lehet,
mint a közöny, sőt még ri-
asztóbb. Persze csak akkor,
ha a gesztus mögött nin-
csenek valódi indulatok, ha
megmaradunk a segítes
üres formáinál, frázisainál.

t4~öI'eg hölgy láfogatása

I

"Az öreg hölgy elszegé-
nyít egy várost, hogy meg-
vásárolhassa." Ez a darab
tartalma, egy mondatban.
Kicsit szárazon hangzik, s
tulajdonképpen semmi újat
nem mond arról a társada-
lomról, melyben ilyen és
ehhez hasonló dolgok meg-
történhetnek. Persze azokat
a kísérleteket is érdemes
megismételni, melyeknek
végeredményét ismerjük.
Érdemes, mert a folyamat
- amig a végeredményhez
eljutunk - rendkívül izgal-
mas, tanulságos, érdekfeszí-
tő lehet. A drámában em-
bereken keresztül érvénye-
sülnek a társadalmi törvé-

nyek, méghozzá olyan em-
bereken keresztül, akik -
bár azonos közegben élnek
-- nagyon is különbözőex.
Más-más a nemük, a vér-
mérsékletük ; különböző az
arcuk. Végeredményben
egynemű tömeggé válnak,
de úgy, hogy megőrzik kü-
löribözőségüket, egyéni je-
gyeíket, Talán már ez is
jelzi, hogy Dürrenmatt nem
afféle tandrámát írt a pénz
mindenhatóságáról. A mín-
denható pénz· eléggé külö-
nös körülmények között
kezd funkcionálni. Az évti-
zedek óta tervezett bosszú
szolgálatába állítódik az az
egymilliárd, ami gyilkosabb

eszköz a lassan ölő rnéreg-
nél. Mert biztosabb. Az
öreg hölgy ismeri a pénz
hatalmát, s tudja, amit a
gülleniek kezdetben még
nem tudnak: ebben a mik-
rovílágban (amely a tőkére
épült) mindenki engedelmes
szolgájává válik a milliárd;
nak. A darabban az a leg-
megdöbbentőbb, mikor
mí ndezt III - a kiszernelt
áldozat - is megérti.

Színházunk kitűnő sze-
repesztásban vitte színre
Dürrenmatt művét, mely
valamiféle próbatétel a né-
ző számára is. Bár mi nem
adjuk meg magunkat az
anyagi javaknak, mint a
gülleniek, de a pénz demo-
ra l izá ló hatását mi is is-
merjük.

Hevesi Sá ndor
A 105 évvel ezelőtt született

Hevesi Sándor a magyar szin-
hóz történetének egyik legje-
lentősebb alakja, akinek pá-
ratlanul széles körű tevékeny-
sége a színházmüvészet minden
területére kiterjedt. Mint ren-
dező, színikritikus. elméletiró,
szí nésznevelő és a Nemzeti
Színház igazgatója nemcsak
korszakot jelentett századunk
magyol művészi életében. Dra-
maturgiai eszméi és rendezői
gyakorlata még napjainkban is
elevenen hatnak.

Hevesi irtózott a drámai ér-
tékek merő színpadi hatásokkal
való helyettesítésétől, s ezért
(mint rendező) hajlandó volt
különböző fénytörésekben meg-
mutatni a helyzeteket s az ala-
kokat. Számára mindennél fon-
tosabb volt, hogy "lelki terüle-
teken" folyjék a játék. Nem a
drámót törte a játékstílushoz,
hanem- a dráma legbensőbb lé-
nyegéből alakitotta ki a játék-
stilust. Ma már mindez termé-
szetesnek tünik, de gondoljunk
a korabeli Nemzeti Színház
deklamáló stílusóra, a nagy
személyiségek önkényes - "oly-
kor dráma-ellenes - eluralko-
dáséra.

Minden darabhoz meg kell
találni a maga sajátos stílu-
sát, mely formailag is érvényre
iuttatja az író elgondolását -
vallotta. Mert számára egy a
fontos: hagy testté legyen az
ige. Az inkarnáció (ő nevezi
így) mindenáron való megvaló-
"sítása magyarázza, hogy miért
fordította újra, s miért vitte
színre új betanitásban a Nem-
zeti Színház repertoár-darab-
jait, s miért irt évtizedeken át
az előadás. a rendezés és a
színjátszás művészetéről.



Veronai fiúk
Az évad sokat vitatott

produkciója a Veronai
fiúk. Nem tagadjuk, hogy
van ok erre a vitára. De
az is kétségtelen tény,
hogy új közönségrétegeket
nyert meg ez a produkció
színházu nk számára, s a
művészeknek is sok hasz-
nos tanulsággal szolgált.
Valentint és Proteust - a
veronai nemeseket - már
réges-régen kellene ismer-
nünk, Shakespeare ezen
hősei azonban nem nyer-
ték meg különösebben a
hazai nézők tetszését. Kü-
lönös, hogya történet a
beat-muzsika szárnyain ju-
tott el hozzánk. Vagy in-
kább nagyon is természe-

tes, hiszen a színháznak
mindenképpen az adott kor
ritmusában kell megszó-
lalnia, ha érdeklődest akar
kelteni. S ez feltétlenül si-
került a Veronai fiúkban.
Ami ritkán fordul elő, a
tinédzserek az utcán ének-
lik a musical egy-egy si-
keres számát. A barátság-
ról, a szerelemről, a hűség-
ről énekelnek. Mert ezek
az érzések minden korban
nagyon fontosak voltak, s
fontosak ma is. A régi me-
se tehát nem avult el. A
nézőtéren ott ülnek a mai
Proteusok, Valentinok, Jú-
Iiák és Szilviák, akik kö-
zűl ugyan legtöbben sem
Veronát. sem Milánót nem

látták még, s a reneszánsz
világról is keveset tudnak,
de kutatják, keresik a
meghitt emberi kapcsola-
tokat. Megszenvedik a sze-
relmet; szükségképpen fo-
galmat alkotnak a hűség-
ről és a hűtlenségról. A
musicalben találkozhatnak
önmagukkal. Megkönnyíti
ezt a találkozást a rende-
ző, aki olyan világot te-
remt, mely feltűnően ha-
sonlít a miénkre, s meg-
könnyítik a színészek,
akik valamennyien mai
fiatalok. S ha még azt is
elmondjuk, hogy a közre-
működő beat-zenekar a
Miskolcon oly népszerű
Prizma együttes, akkor
igazán nem kell csodál-
kozni asikeren.

Bajor Gizi
Nyolcvanöt esztendeje szüle-

tett, 5 mór 27 éve annak is,
hogy búcsút vettünk tőle. A
színháztörténészek, esztéták,
kritikusok máig is kutatják mű-
vészetének titkát, 5 szinte na-
ponta emlegeti (egyre fogyat-
ko:zó) hajdani közönsége is.
Sok mindent tudunk róla: is-
merjük családját, magunk elé
tehetjük akadémiai bizonyítvá-
nyát, tudjuk mikor, milyen sze-
repet játszott, 5 a titok nyit-
ját mégis csak feszegetjük;
nemigen sikerül felpattintani.

Teny, hogy Bajorert extati-
kuson rajongott a közönség,
me ly évtizedeken át százas
szériákban nézle meg neveae-
tesebb produkcióit. Varázslata
partnereit is lenyűgözte, pedig
ők több oldalról is megismer-
hették az élet más körülmé~
nrei között is. Ennek a szug-
ges:ztivitásnak a titka megfejt-
hetetlen.

Sok színész lealázónak tert-
ja, hogy az ő munkáját, 010-
kiló müvészetét "játéknak" ne-
vezik. Oe ha ez a szó nem
let! volna, ki kellett volna ta-
lálni Bajor Gizi miatt. Mert ő
legtöbbször nemcsak alakitott,
hanem valóban játszott: ját-
s;:oUa a szerepet és játszott
a szereppel. Nemcsak azzal.
Jétékké vált körülőtte minden:
disalet, bútor, kellék, ruha, sőt
gyakran a partner is. Onmagá-
nak játszott, a játék öröméért,
de olyan szuggesztíven, hogy
ezzel mindenkinek gyönyörüsé-
get szerzett. Ez a szuggesztivi~
tás segítette asziniakadémiáról
egyenesen a Nemzeti Szinház-
ba, s ő onnét nem is szerző-
dött máshová, legfeljebb ven-
dégszerepelnL

~~étférfi sakkban
A szezon végének köze-

ledtével ismét találkozha-
tunk színházunkban a -
korábban oly nagy sikert
aratott rettenthetetlen
lovagokkal, s a bájdús
hölgyekkel (köztük az új
Giuliettával, Máthé Etá-
vall- De hisz biztosan hal-
lottak már Horniéek hő-
seiről, s talán ismerik a
történetet is. Ha netán
nem, úgy elmondjuk, hogy
a komédia a háborúról
szól. Nem a Nagy Háború-
ról, hanem az egészen ki-
csiről. Vihar egy pohár
vízben. Lovag Giacomo
carnpo Forte de la Sigrio-
ria és lovag Marcello del-
la Torre dei Buon Fratelli

ősellenségek, Ez persze
nem akadályozza meg a
két rettenthetetlen harcost
abban, hogy egy fedél
alatt éljenek a szépséges
Bianca és a nem kevésbé
szépséges Giulietta szom-
szédságában. A hölgyek
mindent elkövetnek a bé-
ke helyreállítása érdeké-
ben, de a bősz lovagok
mit sem törődnek velük.
Oket csak az ősi becsület,
a büszkeség és a végső
győzelembe vetett hit ve-
zérli. Addig is, míg a
mindkét fél által régen
várt felmentő sereg meg-
érkezik, egymást tartják
fogságban.

Németh Antal
Ilrdekességkent említjük csu-

pán, hogy a saját szerkesztésé-
ben megjelent Színészeti Lexi-
kon (1930) három esztendővel
előbbre teszi srületésének dá-
tumát, mint a későbbi források.
Nos, amennyiben az újabb
könyveknek hiszünk, úgy 75 esz-
tendővel ezelőtt született Ne-
meth Antal, színházi rendező
és szakiró, aki 1935-től 1944-ig
il Nemzeti Színház igazgatója
volt. Németh Antal szerepét -
miután a fiatal színházi szak-
embert a Hóman-féle kultusz-
kOJmányzat erősen támogatta,
s mega is erősen orientálódott
a korabeli német kultúrához-
sokáig vita övezte a felszaba ..
dulás után.

Pályáját - bölcsészdiplomá-
val és rendezői tanulmányok ..
:'al a háta mögőtt - hirlap-
iréként kezdte. Számos cikket
irt a színháztudomány köréből.
'930~ban nevezik ki a szegedi
Városi Színház drámai rende ..
zőjévé. Első inszcenálása a
Csongor és Tünde. 1931~ig mű-
ködik Szegeden. A Nemzetiben
első ténykedese, hogy felfris-
síti a társulatot; a magánszin~
hózakból a Nemzetibe szerződ ..
teti a legrangosabb s'linésze~
ket. A színház müsorát kibő~
viti és felfrissíti. Újrarendezte
csaknem az összes műsoron levő
Shakespeare-drámát. Felújitotta
Moliere es Ibsen több darab-
ját. Nagy gondol fordított o
modern magyar repertoárra, s
nemzeti drámai értékeinkre , Az
ember tragédiáját nyolcszor
rendezte újra. Élete utolsó évei~
ben különböző vidéki színhá~
zaknál működött, s nagyon so-
kat tett a színjátszó mozgalom
fe:l.'irágoztatósa érdekében is.

Az asszonyok eleinte bi-
zakodnak, hogy a két bo-
lond majd csak észhez tér.
De a férfiész más rugóra
jár, mint a női ösztön. Itt-
létük egyéves évfordulóján
a lovagok végre-valahára
elvesztik a fejüket. Így az-
tán sok cselszövés, ár-
mány és ezt követő kölcsö-
nös leleplezés után, ki-ki
duzzadó keblére ölleheti a
maga bolondját.

Sallós Gábor rendező in-
tim Iégkörű kamarajátékot
komponált. A szereplők
szinte közöttünk élnek.
Nem is lehet ez másként,
hiszen a 18. századi jelme-
zek alatt a mi vágyaink,
indulataink, tökéletlensé-
geink húzód nak meg.



Film- és tévészerepben
Színházunk titkársága az

utóbbi hónapokban afféle
kis színészegyeztető irodá-
vá alakult át; egyre több-
ször cseng a telefon, s jön
a hívás, távirat, expressz
levél, hogy szükség van a
készülő filmekhez, tévéjá-
tékokhoz a Miskolci Nem-
zeti Színház művészeire.
Bács Ferenc most fejezte
be Kovács András Ménes-
gazda círnű filmje fősze-
repének felvételeit. Nem
sokkal később már Jancsó
Miklós kérte a színészt,
akire Életünket és vérün-
ket című filmje egyik je-
lentős szerepét bízta. Eb-
ben a filmben szerepel
Tanay Bella és Kovács
Mária is. Ugyancsak Bács
Ferencet foglalkoztatja

Lengyel György rendező
Ördöghegy című tévéfilm-
jében. Fehér Tibor, Re-
viczky Gábor és Csapó Já-
nos az Ellentétek című
filmben kapott szerepet.
Rendező: Dömölky János.
Mintegy húsz-huszonöt
forgatási napja lesz Re-
viczkynek, Szmetár Miklós
Erőd című filmjében, s
ugyancsak szerepet kapott
a színész Rózsa Sándor
Trombitás című filmjében.
Ebben a filmben egyéb-
ként Bács Ferencet is fog-
lalkoztatják. Gothár Péter
rendező Imre című tévé-
filmje' Csapó Jánosnak,
Kovács Máriának és Re-
viczky Gábornak adott
szerepet.

Vendégünk:
Galántay Aliz

Szinházunk nagy sikerrel
mutatta be Gála-est cimű
műsorát április 20-án és 21-
én a Diósgyőri Vasas Műve-
lődési Központban. Ez alka-
lommal vendégszerepelt ná-
lunk több nagyoperett
primadonnaszerepéből izelitőt
adva - Galántay Aliz, a Fő-
városi Operett Színház tagja,
s vendéqszerepíésé: május
végén Egerben is megismét-
li.

A miskolci bemutatkozás
után többen érdeklődtek a
vendég művésznő páyafutá-
sáróI. Szivesen közöljük mű-
vészi életrajzát.

A hazai zenés színház leg-
fiatalabb generációjához tar-
tozik. 1974-ben szerzett dio-
lomát a Szinház; és Filmmű-
vészeti Főiskolán. Az ilyen
fiatalokra szokták azt mon-
dani: nagy igéret. Oe Galán-
tay Aliz már nem csak ígé-
ret!

Már főiskolás évei alatt
fellépett a Fővárosi Operett
Színházban. Ekkor énekelte a
musicalirodalom egyik leg-
szebb szerepét, a West Side
Story Maríáját.

Diplomája meg szerzése
után az Operett tagja left,

ahol az egyik legfoglalkozta-
toftabb primadonna. Főbb
szerepei közül megemlítjük
Dianát (Offenbach: Orfeusz
az alvilágban), Guiliát (Fé-
nyes: A kutya, akit Bozzi úr-
nak hívnak). Játszotta a Ci-
gányszerelem Zórikáját, s
Kálmán Imre: Montmartre-i
ibolya című operett jének Vio-
lettáját. Oe ismerheti Ga-
lántay Alizt a Televízióból is
közönségünk, hiszen több
operetIműsorban fellépett.

Ambrus bácsi
- Mi az. mór te sem akarsz

tegezni ~ Ambrus bácsi keményen
szól rám, de most már tudom,
hogy csak mimeli a felháboro-
dóst. Csaknem tíz évvel ezelőtt,
mikoriban először egyijtt ültünk
a klub - mondénnak éppen nem
nevezhető - helyiségben, sek-
szor zavarba hozott álháborgásá.
val. Szegény Arday Aladárral
együtt roppant éivezték zavaro ..
mat. Mindazonáltal ők voltak
első és nagyon jó kalauza im.
Fogódzókéntmost is sokszor nyú-
lok azokhoz a tőrténetekhez,
amelyeket olyan szinesen (5 nem
egyszer vitatkazva egymással)
tudtak elövezetni; a drámaibb
fordulatoknál 'magázva egymást.

Ja, igen, a magázás. - Hát
kérlek olyan ez - magyarázza
Ambrus bácsi -, hogy hetekig
biztatom ezeket a taknyosokat.
hogy nyugodtan tegezzenek, oz-
tán leülök ide a szokott helyem-
re, s mit hallok: - Egy nyug'
díjasnak mindig, mindenütt ott
kell lenni? Játssz az unoké id-
dal, ne tőlünk vedd el a sze-
repet!

- Tudod, ez az, ami nélkül
nem tudnék élni. Ezek a kis já-
tékok. Persze az unokáim nélkül
se sokat érne. Most meg más
büszkeséggel is tele vagyok. Mit
szólsz Feledyhez? Kossuth-dij!
Eddig azt hangoztattam, hogy
Sajószentpéternek két hires szü-
löttjét illik számontartani: az
egyik Lévay József, a másik én
vagyok. (Különben - mint öt-
éves kisgyerek - ott voltam Lé-
vay temetésén, aztán sajnos meg-
érhettem a Pécsi Sanyiét is, aki
szintén sajószentpéteri volt ... 1

- Oe miről is beszéltünk?
IgenI Most már Feledy a falu
leghiresebbje.

- Te nem akartál soha iga-
zán hires lennit

- Talán nem lettem aZ? Per-
sze a magam mWán. Mondjuk
úgy, hogy csináltam egy kicsit
a színháztörténetet, meg a ma-
gyar történelmet is. Mert játszot.
tam azért főszerepeket, nagy tör-
ténelmi figurákat. en voltam pél-
dául a KATONA a második vi-
lágháborúban, aztán a FOGOLY

KONCERTEK

Két májusi hp,ngverseny-
re hívjuk fel a figyelmet.
Az úgynevezett Téli bérle-
ti sorozat 10. előadására

."'m4'9'us 8-án, fél nyolc óra-
kor kerül sor. A Miskolci
Szimfonikus Zenekar Brit-
ten: Négy tengeri közjáté-
kát, Dohnányi: Gordonka-
versenyét, Debussy: Fantá-
zia zongorára és zenekarra
című művét, valamint Ra-
vel: Boleroját mutatja be.
Közreműködik: Katona
Agnes (zongora) és Onczay
Csaba (gordonka). Vezé-
nyel: Mura Péter.

A Szocialista brigád bér-
letsorozat 4. előadása má-
jus 15-én lesz. A Miskolci
Szimfonikus Zenekart Re-
ményi János vezényli.
Közreműködnek: az Álla-
mi Operaház énekmúvészei

szerepe jutott rám, majd siettem
haza, hogy FeRJ és APA lehes-
sek, meg ÚJJAePITÖ... Folytas-
sam tovább? Tán dicsekvésnek
hatna. Ha megnézed a szerep-
listát (már a színház it). nem
olyan fényes. Oe ugyanakkor,
mikor kisembereket alakitottam a
színpadon, itt a .,cégnél" NAGV
EMBERTkellett játszanom, még-
pedig teljes átéléssel, mert én
voltam minden pénzünk sáfára.

A legbüszkébb azonban arra
vagyok, hogy mindig a legna-
gyobb őszinteséggel tudtam a
KOLLeGA, a PALVATARS,a BA-
RAT szerepében élni. Ezért van
az, hogya legnevesebb, a leg-
nagyobb kitüntetéssel biró mü-
vészek szerte az országban, ép-
pen úgy mellém ülnek egy kis
játékra, ugratásra. mint a leg-
fiatalabbak. - Te most miért
ültél mellém?

- Mert május 31-én 65 éves
leszel!

- Kikérem magamnak, ez nem
igaz!

- Hát persze, hogy nem ...

Gy-

és a Miskolci Bartók Kó-
,rus. Műsoron: Haydn:
Nelson mise, Beethoven:'
C-dúr mise.

RENDEZŐINK
KVLFÖLDÖN

A Magyar Színházművé-
szeti Szövetség kiküldeté-
sében tíz napot töltött Il-
Lés István, színházunk fő-
rendezője a Szovjetunió-
ban. Tanulmányút ja során,
elsősorban a moszkvai
színházakkal ismerkedett.

*
ÁpriliS 20-tóI 28-ig ren-

dezték meg Weimarban a
Shakespeare-napokat. Az
ünnepségsorozaton részt
vett - a Színházmúvésze-
ti Szövetség megbízásából
- Szűcs János, színházunk
rendezője is.
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